
XXIV RUTA DEL VINO 2023

CLASIFICACIÓN CLUBES www.rutasdelgolf.es
Basozabal , 30 de mayo de 2023

XXIV Ruta del Vino, CLASIFICACIÓN CLUBES   BASOZABAL 
Pos Nombre Hcp StablefordPuntos

1 BASOZABAL 85,5 220 10 LARRABEA 
1 SANCHEZ ORRUÃO, MIKEL 8,4 40
2 BARRUTIA OLASOLO, IÑIGO 13,5 38
3 ADARRAGA PICAZA, ESTHER 17,7 38
4 JIMENEZ GORROTXATEGI, JUAN LUIS 13,9 37
5 ARSUAGA TAPIA, PEDRO MARI 17,2 34
6 AGUIRRE GONZALEZ, DANIEL LUIS 14,8 33
7 URRUTICOECHEA GARCIA, OSCAR 17,5 33
8 AZPIROZ ARRILLAGA, FELIX 24,2 31
9 TIJERO URIA, JAVIER 15,6 30

10 SAGARDOY BRIONES, MIGUEL 23,8 27
11 ERICE ARRIZABALAGA, GABRIEL 20,7 24

2 LARRABEA 75,8 210 9 RIOJA ALTA
1 BEITIA ARMENDARIZ, JOSE MARI 5,6 37
2 GONZALEZ DIEZ, MARCELINO 6,1 36
3 ETXABE URTEAGA, MIKEL 10,9 35
4 LAZPITA ASEGUINOLAZA, NICETO 7,8 34
5 IDOATE CARVAJAL, MIGUEL 21,5 34
6 ARRIEN LAMIQUIZ, JOSE ANTONIO 23,9 34
7 GOIKOETXEA GOIKOETXEA, JOSE JAVIER 16,6 31
8 POYATOS GONZALEZ, JOSE MIGUEL 6,4 30
9 PANIAGUA FRANCES, FRANCISCO JA 15,2 30

10 VAZQUEZ RENDAL, SANTIAGO 26,5 30
11 ALONSO GARCIA, FELIPE 19 26

3 IZKI 84 203 8 SOJUELA 
1 IRCIO BENGOA, JOSE MIGUEL 12,4 40
2 OLASOLO BEITIA, JESUS 12,6 36
3 MARAÑON GARCIA, CARLOS 11,3 35
4 PEREZ DE MENDIOLA MARTINEZ, JOSE ANTONIO 14,9 32
5 SOLLOA MENDOZA, ABDON 9,8 30
6 SAEZ DE CERAIN LANDAZABAL, JAVIER 22,5 30
7 RANERO IBARRURI, ROBERTO 4,6 29
8 FERNANDEZ FERNANDEZ, RAMON 6,6 28
9 VILLAYANDRE LAZARO, ANDRES 16,7 27

10 ORTIGOSA GARCIA, FEDERICO 21,6 25
11 GONZALEZ BLANCO, JOSE ANTONIO 9,6 20

4 GORRAIZ 83 184 7 BASOZABAL 
1 OLAZ PRECIADO, FERNANDO 14,4 35
2 GARCIA-MAYORAL DE CASTRO, JULIAN 1,4 32
3 GOYTIZOLO ARAMBURU, JOSE LUIS 13,5 31
4 ITOIZ PRIMO, FRANCISCO 18,2 30
5 ITOIZ URDANIZ, EDUARDO 11,2 28
6 BELZUNCE MARTINEZ, LUISA 23,9 28
7 IGLESIAS ZAMORA, JULIO 15,8 26
8 HERNANDEZ CIUDAD, ANGEL 10,7 25
9 GARCES LARREA, MARISA 13,4 22

10 HUARTE OSINAGA, MARISOL 21,7 22
11 USTARROZ LARRIBA, ANGEL 24 22

5 ZUASTI 110,2 183 6 ZUIA 
1 OSTIZ GASTESI, CONCHI 25,6 37
2 SOLA ELIZALDE, MIGUEL ANGEL 5,8 32
3 ESTARLOA IRAZUSTA, PATXI 17,5 32
4 ECHAVARREN ZUBIZARRETA, ITZIAR 20,6 29
5 LEZA LOPEZ DE DICASTILLO, ANGEL MARIA 27,4 27
6 DELGADO ARRANZ, TELESFORO 13,3 26
7 IZCUE SALINAS, Mª JESUS 18,1 25
8 MARTINEZ POMARES, ROBERTO 8,9 24
9 IRIARTE MUTILOA, JESUS 14,4 23

10 LARUMBE VILLANUEVA, ROSA 21,9 23
11 LERTXUNDI BALENCIAGA, SERGIO 5,4 22
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6 MEAZTEGI 115,5 178 5 IZKI 
1 IGUAL GOMEZ, JOSE MANUEL 15,4 31
2 MARTIN SARACHAGA, Mª ASUNCION 18,7 31
3 GUTIERREZ GOMEZ, FORTUNATO 20,6 31
4 TOTORIKA GARABIETA, JOSEBA 20,9 29
5 FERNANDEZ PAZ, JESUS 13,4 28
6 MARTIN DUEÑAS, JOSE ANGEL 26,5 28
7 GAYOSO CARRACEDO, FRANCISCO JAVIER 9,6 27
8 FERNANDEZ ASENSIO, CARMEN Mª 22,9 27
9 NAVEDA POMPOSO, RICARDO 26,6 25

10 VEGA LORENTE, JOSE JULIO 26,5 25
11 PASCUAL ARCAS, JOSE ANGEL 27,6 21

7 LAUKARIZ 125,3 177 4 MEAZTEGI 
1 LARRAÑAGA ARTOLA, IÑAKI 13,4 37
2 MUÑOZ RUIZ, ANTOLIN 23,9 32
3 OLABARRI UMBON, LUIS FERNANDO 16,7 28
4 VELASCO URIBARRI, JESUS 24,6 28
5 PEREZ SORIANO, FRANCISCO JAVIER 21,2 26
6 DE ELLACURIA BERRIO, RAFAEL 25,5 26
7 DE PRADO VILLALBA, Mª CONCEPCION 28,2 24
8 GABIOLA MENDIETA, LUIS IGNACIO 12,9 23
9 IDOYAGA MARTINEZ, JON 19,2 23

10 UMARAN SANCHEZ, JUANA 29,4 23
11 GOYARZUN LOPEZ, MARIANO 21,9 22

8 ZUIA 112,7 174 3 GORRAIZ 
1 BARRENENGOA UDAETA, IÑAKI 20,4 33
2 ANDIA ORTIZ, DANIEL 16,1 30
3 FURUNDARENA LLANO, SABINO 19,2 29
4 DOVAL SOLARES, MARTA 23,2 28
5 ANDIA BERROJALBIZ, ANDER 27,7 28
6 ARRAZTOA POLIDO, JUAN IGNACIO 6,1 26
7 FORONDA SALAZAR, JORGE 16,8 23
8 BALMASEDA ORTIZ, JUAN CARLOS 22,4 22
9 CORRES ABASOLO, JOSE MIGUEL 33,9 9

10 LARRAURI ALTONAGA, PABLO JESUS 33,2 Ret
11

9 RIOJA ALTA 113,7 172 2 LAUKARIZ 
1 IPIÑA ETXANIZ, JOSE ESTEBAN 21,8 35
2 RAMOS PEÑA, JOSE IGNACIO 19,6 30
3 AZPITARTE GALLASTEGUI, JOSE 11,8 28
4 PARDO CHOPITEA, MARIA 19,6 27
5 ELORZA MUJIKA, GERMAN 17 26
6 ARNAIZ MORENO, ADOLFO 23,9 26
7 URIA MENDIZABAL, BEGOÑA 25,9 24
8 RUIZ ORTIZ, ALBERTO 7,8 23
9 BAGLIETTO ELIAS, RAMON 15,9 23

10 BAGLIETTO ELIAS, CIRIACO 22 21
11

10 SOJUELA 92,8 166 1 ZUASTI 
1 IZAGUIRRE LANDETA, SANTIAGO 11 29
2 VILLANUEVA ALDAZABAL, JOSE JUAN 6,8 28
3 MADORRAN MARCOS, LUCIO 13,1 28
4 ALVAREZ ALONSO, DAVID 15 28
5 NAVARRO LANZAGORTA, ARTURO 26,5 27
6 MARTINEZ FERNANDEZ, JOSE LUIS 20,4 26
7 LORENZO MERINO, JAVIER 22,7 26
8 ALVAREZ HEREDERO, ENRIQUE 13 25
9 OLALQUIAGA OBERHOLZER, FERNANDO 13,5 25

10 BLASCO MARTINEZ, ANTONIO 19,3 25
11 GORRIÑO-BEASCOA ECHEVARRIA, JUAN BLAS 16,5 24
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Clasificación general por equipos
CLASIFICACIÓN ACUMULADA

1 Larrabea 7 9 2 9 10 8 9 54 1419
2 Basozabal 1 8 9 6 7 10 10 51 1417
3 Laukariz 8 7 6 8 9 5 4 47 1383
4 Sojuela 9 10 10 10 3 4 1 47 1376
5 Zuia 5 5 7 5 6 6 3 37 1337
6 Meaztegi 10 1 3 7 8 3 5 37 1337
7 Izki 2 3 8 3 1 9 8 34 1325
8 Zuasti 6 2 4 2 5 7 6 32 1310
9 Gorraiz 4 6 1 1 4 2 7 25 1245
10 Rioja Alta 3 4 5 4 2 1 2 21 1247

www.rutasdelgolf.es

CLASIFICACIÓN ACUMULADA PUNTOS

1 Larrabea 187 207 179 188 240 208 210 1419
2 Basozabal 171 206 205 167 232 216 220 1417
3 Laukariz 198 194 194 187 235 198 177 1383
4 Sojuela 198 208 206 189 212 197 166 1376
5 Zuia 181 184 197 167 229 205 174 1337
6 Meaztegi 202 173 185 175 232 192 178 1337
7 Izki 171 177 199 159 207 209 203 1325
8 Zuasti 181 175 187 153 225 206 183 1310
9 Gorraiz 180 184 153 146 215 183 184 1245
10 Rioja Alta 180 179 192 162 209 153 172 1247
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